令和５年９月 27日

養父市議会議長 西 田 雄 一 様

                    生活環境常任委員会

委員長 淨 慶 耕 造

委員会審査報告書

 令和５年８月 31日、本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のと

おり決定したので、養父市議会会議規則第 101条の規定により報告します。

記

１ 審査年月日

   令和５年９月５日（火）

２ 審査結果

議案番号 事  件  名 審査結果

議案第 42号 市道路線の認定について
原 案 可 決

すべきもの

議案第 43号 市道路線の認定について
原 案 可 決

すべきもの

議案第 44号 市道路線の認定について
原 案 可 決

すべきもの

（別紙）審査内容等報告書

（別紙）

 生活環境常任委員会 審査内容等報告書

議案第 44号 市道路線の認定について

【質疑】 ウイスキー蒸溜所前の道路 25.6ｍを、市道に認定しようとするのはな

ぜか。

【答弁】 ウイスキー蒸溜所は、令和５年３月に策定した都市計画マスタープラ

ンに、新たな観光拠点、地域振興につながる施設として記載している。

また、事業者から市道認定の申請があった際、地域振興に貢献したい

旨の申し出も受けており、市が策定する土地利用計画との整合性がと

れる道路という認定基準を満たしている。このことから、市として後

方支援の一環として認定するものである。

【質疑】 補強工事が施された橋梁は、将来、市が架け替えするのか。

【答弁】 まだ市内部での最終決定には至っていないが、蒸溜所への誘客が将来

的に市全体のツーリズムの起爆剤になることが期待できることから、

今後架け替えに向けた検討をしていきたい。